СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 07 апреля 2023г. № 37/91-7
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Воробжанского сельсовета от 06.06.2016г. №139 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка
на территории Воробжанского сельсовета»
 (в редакции решения от 04 апреля 2018г. № 30/66-6)
В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998г. №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021г. №3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Собрание депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Воробжанского сельсовета, утвержденные Решением Собрания депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района от 06.06.2016 года №139 (далее – Правила), следующие изменения и дополнения:
Правила дополнить пунктом 2.3.следующего содержания:
«2.3. Вывоз снега необходимо осуществлять в специально отведенные оборудованные места. Постановлением администрации Воробжанского сельсовета определяются места складирования снега на период уборки автомобильных дорог и общественных территорий Воробжанского сельсовета в зимний период.

Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.

Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Воробжанского сельсовета

Суджанского района                                                         Г.И.Воронова
Глава Воробжанского сельсовета

Суджанского района                                                        В.М.Гусев